
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

28 січня 2026 року                 селище Слобожанське                                                    № 78   

 

 

Про встановлення піклування над дитиною-сиротою з подальшим усиновленням 

 

 

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59  Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до ст. ст. 55–58, 61–63, 67 Цивільного кодексу України,  

ст. ст. 1, 25 Закону України «Про охорону дитинства», ст. ст. 11, 12 Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування»,  на виконання пунктів 40 Порядку провадження 

органами опіки  та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 (із змінами), 791 Порядку 

провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав 

усиновлених дітей, враховуючи висновок про доцільність усиновлення дитини  Варнавської 

Софії Олександрівни, 06.06.2011 р.н.,  від 31.12.2025 № 03-07/15/3815, заяву громадян Лисенко 

Анни Василівни та Лисенко Олександра Анатолійовича, від 12.01.2026 щодо призначення їх 

піклувальниками, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

ВИРІШИВ:  

 

1. Призначити піклувальниками з подальшим усиновленням громадян Лисенко Анну 

Василівну, 1993 та Лисенко Олександра Анатолійовича, 1989 р.н. над дитиною-сиротою 

Варнавською Софією  Олександрівною, 2011 р.н.  

2. Рекомендувати громадянам Лисенко Анні Василівни та Лисенко Олександру 

Анатолійовичу, звернутись до Центру надання адміністративних послуг за місцем проживання 

територіального органу Пенсійного фонду України для отримання державної соціальної 

допомоги на дітей, які перебувають під опікою/піклуванням. 

3. Покласти на Лисенко Анну Василівну та Лисенка Олександра Анатолійовича 

відповідальність за створення матеріальних та побутових умов проживання, виховання  і 

захисту прав та інтересів підопічної дитини. 
4. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на начальника Служби 

у справах дітей Слобожанської селищної ради Ольгу ДІДЕНКО. 

5. Контроль за виконання даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Людмилу ЛАГОДУ. 

 

Селищний голова                                      Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради (виконкому)              Людмила ЛАГОДА 


